

NAŠA ŽUPNIJA

Glasiło župnije sv. Martina, Ig



RAZUMETI ZNAMENJA POMENI RAZUMETI SKRIVNOST

Z nedeljo Kristusa Kralja zaključujemo letošnje bogoslužno leto. Tako bomo na prvo adventno nedeljo ponovno na začetku praznovanja krščanskih skrivnosti. Z adventom se začne priprava na praznik Jezusovega rojstva, torej priložnost, da tudi mi premislimo, kako mi praznujemo največje krščanske skrivnosti. Brez Jezusovega učlovečenja ne bi bilo našega odrešenja, ne bi bilo velike noči. Zato je prav, da se ponovno usmerimo na to veliko skrivnost, ki jo

premišljujemo v adventnem času. V njem spremljamo Marijo in Jožefa v njuni pripravi na Jezusov prihod. Tako v Božji besedi, kakor tudi v bogoslužju. Krščansko bogoslužje je prežeto s simboliko in različnimi znamenji. Včasih izvršujemo določene geste in izgovarjamo določene besede, ki jih v svoji vsebini niti ne poznamo. Prav je, da poznamo in vemo, zakaj se nekaj dogaja pri bogoslužju. Pomembno je splošno poznavanje in razumevanje tega. Večino tega smo že slišali, vedeli in razumeli. Če pa tega ne obnavljamo, gre v pozabo in lahko se zgodi, da kmalu več ne vemo, čemu se v bogoslužju nekaj dogaja



tako kot se. Zato bom vsak mesec izkoristil to priložnost, da obnovimo vsebinsko delov svete maše in osnovnih drž.

Znamenje križa je za nas kristjane pogosto dejanje, zato je možnost, da postanemo pri tem površni. Znamenje križa naredimo na začetku osebne molitve, ob verskih znamenjih, ko vstopimo v cerkveno stavbo in se pokrižamo z blagoslovljeno vodo v spomin našega krsta. Pokrižamo se na začetku svete maše. Slednji je zelo pomemben, saj nam naznani začetek bogoslužja, kjer se na nedoumljiv način zemlja družijo z nebese. Z znamenjem križa želimo poudariti, da izpovedujemo vero v Troedinega Boga, Očeta, ki nas je ustvaril, Sina, ki nas je odrešil in Svetega Duha, ki nas posvečuje. Križ naredimo spoštljivo, počasi in v skladu z izgovorjenimi besedami. Poznamo dva križa, malega in velikega. Mali križ uporabljamo pri osebni molitvi, molitvi v manjši skupini in pri maši pred branjem evangelija. S stegnjenim palcem naredimo znamenja malega križa na čelu, ustnicah in nad srcem ter tako zaznamujemo prošnjo, da bi bila Gospodova beseda v naših mislih, na naših ustnicah in končno v našem srcu. Veliki križ uporabljamo na začetku skupne javne molitve, ob začetku raznih obredov in na začetku svete maše. Z desnico se dotaknemo čela, nato sredine telesa ter zatem leve in desne rame. Ta gesta nas opozori, da vstopamo z vso svojo osebnostjo in vsem telesom v pričeto bogoslužje.

Janez Pavel Šuštar, kaplan

OSEBA MESECA NOVEMBRA

BOLNIŠKI ŽUPNIK ANŽE CUNK,

... nas je obiskala 9. novembra ob 17. uri na srečanju za starejše, bolnike in invalide v župnijski cerkvi na

Igu. Sveto mašo ob 17. 00 je daroval novi bolniški župnik Anže Cunk. Anže Cunk je novo mašo daroval v Župniji Kokrica leta 2020. Sprva je bil kaplan v Župniji Žiri, nato kaplan v župniji Ljubljana Sveti Križ. Nato je bil razrešen te službe in imenovan za upravitelja Bolniške župnije v Ljubljani - Bolniška župnija, Trubarjeva cesta 82, Ljubljana.

Anže Cunk: »Vem, da je to ti-
sto, kar Gospod želi od mene.«



Anžetovi spomini na novo mašo so še zelo živi. To je bila prva koronska generacija novomašnikov. »Vsi smo trepetali, kako bo. Konec maja 2020 se je stanje k sreči umirilo, zato sta bila mašniško posvečenje in darovanje nove maše lahko bolj sproščena. Še posebej lep je bil trenutek, ko je nadškof na nas položil roke in nam dejal, da so diakoni zdaj postali duhovniki. Ne znam prav dobro opisati, kaj se je takrat dogajalo v meni,« so njegove besede za intervju v Družini. »Vodi me moje novomašno geslo: **„Zgodi se mi po tvoji besedi“**, to želim za vsakega, da bi tako kot Marija znal Bogu reči: „Zgodi se!“, ne glede na to, kam bo poklican.«

»Moje prvo leto duhovništva je bilo zelo pestro,« se spominja Anže Cunk. Na začetku ga je skrbelo zaradi epidemije, kako bo sploh izgledalo delo na župniji, kako bo spoznaval ljudi – svoje farane ... Bog vedno pokaže pot.

Zelo rad je duhovnik, pravi: »Vem, da je to tisto, kar Gospod želi od mene in kar sem tudi jaz pričakoval. Bogu sem hvaležen, da je toliko časa vztrajal pri meni, da je trkal na vrata mojega srca in me klical, da grem za Njim.«



Anžeta zelo nagovarjajo srečanja z bolnimi in ostarelimi. Ko jim prinese obhajilo in bolniško maziljenje na dom, ga vedno gane, s kakšno vero to sprejemajo. Če bi zakramente tako sprejemali tudi mi, bi bilo naše življenje precej drugačno, meni Anže. Oni pa kljub vsem težavam vedno bolj trdno verujejo, tudi zato, ker vedo, da se počasi bliža konec njihovega zemeljskega življenja. To doživetje je nekaj res lepega.

Pri darovanju sv. maše v naši cerkvi ob srečanju s starejšimi sem začutila ravno to, kako s srcem in predanostjo nagovarja starejše, bolne, duhovne pomoči potrebne. Zdi se mi, da naslednja njegova izjava pove vse: »Sprejeti vsakega človeka, ne glede na to, ali pride v cerkev ali ga samo srečaš na ulici. To se mi zdi zelo pomembno, ker tako lažje začneš živeti z ljudmi v kraju, kamor si poslan.« V pridigi je poudaril, kako ima vsakdo izmed nas pomembno delo v skupnosti. Starejši in onemogli res ne morejo

delati fizičnih del, lahko pa za nas molijo. In to počnejo. Z gorečnostjo in vero molijo za nas ostale. Zavedati se moramo, da je to zelo veliko delo, ki ga kljub onemoglosti opravljajo za nas ostale farane. Hvaležni smo jim.

»Zelo težko mi je bilo in mi je še, ker veliko ljudi misli, da duhovniki nič ne počnemo,« iskreno pove Anže. »Včasih mi kdo reče: Kaj duhovniki v bistvu počnete čez dan, saj imate samo zvečer tisto maščo in to je to. To me kar malo pretrese. Potem jim povem, da je duhovniški način življenja tak, da si na razpolago 24 ur, ko te nekdo potrebuje, te pokliče, poleg tega pa še skrb za vse pastoralno življenje in ne manjka tudi drugih obveznosti.«

Spoznati župnijo, kraj in ljudi se mu zdi zelo pomemben korak, ki ga naredi duhovnik, ko pride v novo župnijo. Sam pravi, da je, ko je prišel na župnijo, najprej prebral župnijsko kroniko, zanimivosti glede kraja in zgodovine, tako je vstopil v svet svojih župljanov, ki mu je bil skorajda nepoznan. Pomembno se mu zdi, da kot duhovnik najprej prisluhne ljudem, ker znajo oni največ povedati; od



raznih zgodb do tega, kar je trenutno aktualno v fari. To se mu zdi zelo pomembno, če hočeš spoznati župnijo in kako župnija deluje.

»Ključno je biti ljudem na razpolago ne samo za srečanja v živo, ampak tudi za srečanja prek računalnika, ker se da tudi prek tega veliko dobrega narediti,« nadaljuje Anže.

V prostem času, kar ga ima na voljo, se ukvarja z zbirateljstvom. Je strasten ljubitelj jaslic in podob. Zelo blizu mu je tudi naš največji pesnik France Prešeren, tako da rad prebira njegovo poezijo in zbira stvari o njem. Najbolj pa si polni baterije na sprehodu na Ljubljanski grad ali pa tudi v fitnesu, kamor rad zahaja s prijatelji.

Po maši smo se vsi udeleženci zbrali na srečanju v župnišču ob čaju in sladkih dobrotah. Druženje je potekalo ob klepetu in prepevanju, saj je gospod župnik vzel v roke kitaro.

Hvala gospodinji Lojzki, Župnijski karitas, Bevčevima in Jamnikovima.

Mjg

Delno povzeto po <https://www.druzina.si/clang/anze-cunk-vem-da-je-tisto-kar-gospod-zeli-od-mene>

ZAHVALNA NEDELJA NA GOLEM

V nedeljo, 05. 11. 2023, smo pri sv. maši na Golem praznovali zakonske jubilate. Kaplan Janez Pavel Šuštar je v uvodu dejal, da vedno občuduje zakonce, ki drug drugemu posvetijo/dajo celo življenje.

Pri sv. maši na Golem je prepeval domači zbor sv. Marjete, ki v svoje vrste z veseljem sprejme pevce vseh starosti.

J.Š



SLAVILNI VEČER NA PREDVEČER PRAZNIKA SVETEGA MARTINA

Župnija Ig je v pripravi na farno žegnanje pripravila bogat program zadnjega tridnevja.

V petek je bil večer namenjen adoraciji in slavljenju. Bend Pol plašča je po večerni sveti maši pripravil

slavilni večer. Gospoda slavimo z vsem svojim bitjem, ker smo celovita bitja in ker tako naroča Sveto pismo. Sveti Avgustin je povedal, da so nebesa eno samo ljubezensko slavljenje Boga, da pa se moramo na to

pripraviti in »vaditi« že na zemlji, saj je slavlina molitev predokus nebes.

Vlasta je na začetku slavljenja povedala, da je verjetno najmočnejša beseda, ki jo bomo izrekli ob našem prehodu v večnost, če bomo pripravljeni: Jezus, ljubim te. In da jo bomo takrat znali izreči, je potrebna vaja, zdaj in tukaj. Bernardka in Robi Selan sta nas z nagovori odpirala k dobremu, k razmišljanju in k izročanju...

Jezus ti si, ti si, vse, kar manjka mi ... te začetne verze slavlne pesmi si večkrat ponavljajmo, posebno takrat, ko nam ne gre vse po načrtu.

Gospod, slavil te bom, o tvoji milosti bom pel, nas vabi pesem, da pogumno oznanjamo vero v našem vsakdanjem življenju.



Izpostavljeno najsvetejše in slavlne pesmi so čas, ko se lahko s slavljenjem povežemo z Gospodom in mu predamo vse, kar si nalagamo na ramena. Večer je bil pravi balzam, ko se »resetiraš« od vsakdanjega hrupa in tempa. Naj v nas zagori hvaležnost za vse!

Povabljeni, da spremljate, kdaj bo na Igu spet slavlina večer in pridite slaviti Gospoda.

Andreja Zdravje

MARTINOVA NEDELJA

Pri sveti maši ob 10h na Igu nas je obiskal in nagovoril naš nekdanji župnik, sedaj škof v Murški Soboti, msgr. Peter Štumpf. Zelo nas je nagovoril s svojo preprostostjo in jasnimi mislimi. Ob koncu maše je obudil



spomin prihoda na Ig leta 1995. Ko je šel prvokrat maševat v Iško, ga je tam sprejel mežnar, ki je bil starejši od 90 let in spraševal, kdaj bo prišel župnik? Odvrnil mu je, da je zdaj on novi župnik. Mežnar pa je ob tem pripomnil: »A sedaj nam pa že otroke pošiljajo.« Na to opazko je mežnarja vprašal:

»Koliko pa mislite, da sem star?« In mežnar je podal oceno: »Šestdeset let.« Škof Peter se je zato zahvalil za vsa voščila in dobre želje ob minulem šestdesetem rojstnem dnevu na začetku svete maše.

žpk.

KNJIGA O DŽUNGLI DOBIVA STENSKO POSLIKAVO

V župnišču župnije Ig v zgornji učilnici je pred približno petimi leti nastala čudovita stenska poslikava na temo Knjiga o džungli pod vodstvom Ane in Zale Merzel. Takrat na žalost ni bila dokončana, zato smo si risnije (skavtinje) končno vzele čas in

se odločile, da jo dokončamo. Družba in počutje med ustvarjanjem je bilo fenomenalno. Še enkrat pa bi se zahvalila gospodu župniku in kaplanu za vso gostoljubnost in spodbujanje delovanja mladih v naši župniji.

Ana



ŽUPNIJAV ZADNJEM MESECU

Poslovili smo se od Jožefa Golo-
ba, rojenega 16. 3. 1938 na Igu, ki je
stanoval na Zagorici 12 na Igu. Ob
pogrebu so namesto cvetja darovali

za svete maše, za Karitas in v dober
namen: sin Aleš in hči Ksenja, družina
Pavlič iz Vrbljenja, družina Intihar
iz Iške Loke, Beti Smole z družino,

Simona in Rok Pirh, družina Pavlič z Iga, družina Šetina z Barja, Jože Ciber, Mirko Merzel z družino, Križmanovi iz Staj, Janez in Milanka Debevc.

Na Igu so se poslovili od Franca Zgonca, ki je bival v župniji Rakovnik. Ob njegovem pogrebu so namesto cvetja darovali za sveto mašo Jože in Milka Ciber.

Ves mesec november je namenjen molitvi in spominu naših rajnih. Hvala vsem, ki darujete za svete maše zanje.

ZAHVALA DOBROTNIKOM

Ob pogrebu Vide Debevc z Iga so svoj dar namenili za potrebe Župnijske karitas Ig: Puciharjevi in Marija Erjavec.

Ob pogrebu pokojnega Markota Mlinarja, so namesto cvetja, svoj dar namenili za potrebe Župnijske karitas Ig, vaščani Dobravice.

Ob pogrebu Jožeta Goloba z Iga, sta namesto cvetja, svoj dar



namenila za potrebe Župnijske karitas Ig, sin Aleš in hči Ksenija.

Iskrena hvala vsem dobrotnikom za njihove darove. Hvala pa tudi vsem dobrotnikom, ki pomagате s svojimi darovi in podpirate naše delo ter pomagate lajšati stiske ljudem.

OBVESTILO ŽUPNIJSKE KARITAS

V četrtek, 30. 11. 2023, bomo ob 18. uri izdelovali adventne venčke v prostorih župnišča (na dvorišču). Priдруžite se nam in nam pomagajte pri tej dobrodelni akciji.

Adventni venčki bodo na voljo prvo adventno nedeljo, 3. 12. 2023, po obeh svetih mašah v cerkvi na Igu. **Za venčke zbiramo prostovoljne prispevke za ljudi v stiski (priporočen**

dar 15,00 EUR ali več, kolikor so darovalci pripravljeni prispevati) oziroma za dobrodelne akcije Župnijske karitas. Prav tako so na razpolago tudi še sveče Karitas, za katere darujete 2,00 EUR. Na voljo pa so tudi božične voščilnice, prav tako po 2,00 EUR, ki jih za našo Karitas vsako leto pripravita in izdelata Julijana in Tomaž. Vsem dobrotnikom

se iskreno zahvaljujemo, tako za pomoč pri izdelavi venčkov in voščilnic kot tudi s prostovoljnimi prispevki za venčke, sveče, voščilnice.

V prostorih župnišča so na voljo tudi umetniške slike naše članice

Julijane Peršič, ki so lahko lepo darilo ob posameznih priložnostih. Prispevki, ki jih darujete za te slike, so namenjeni za pomoč ljudem v stiski naše Karitas. Iskrena hvala za vaše darove.

Župnijska karitas Ig bo imela v mesecu decembru izjemoma uradne ure v četrtek, 21. 12. 2023, od 17. do 18. ure v učilnici župnišča.

TRANSAKCIJSKI RAČUN ŽUPNIJSKE KARITAS IG, na katerega lahko prispevate svoj dar za pomoč ljudem v stiski: **SI56 0209 8026 0579 946** (NLB, d.d.)

MISIJONAR PEDRO OPEKA V SLOVENIJI

Od 1. do 6. decembra bo Slovenijo ponovno obiskal misijonar Pedro Opeka. Misijonsko središče Slovenije vabi na osrednja dogodka, kjer boste Pedra Opeko lahko srečali v živo:

- **Sveta maša z nagovorom v nedeljo, 3. decembra, ob 15. uri v mariborski stolnici.**
- **Pogovor in pričevanje z glasbenimi gosti v ponedeljek, 4. decembra, ob 19. uri v športni dvorani Medvode.**

Vstopnice po simbolični vrednosti 5€ so še na voljo in jih lahko naročite preko Misijonskega središča Slovenije: 01/300 59 50; info@missio.si; www.missio.si.

PEDRO OPEKA
Pozdravljen med nami!

nedelja, 3. december 2023
ob 10.00 **SVETA MAŠA**
LJUBLJANA, CERKEV MARIINEGA OZNANJENJA NA TROMOSTVIJU

ob 15.00 **SVETA MAŠA**
MARIBOR, STOLNA CERKEV SV. JANEZA KRSTNIKA

ponedeljek, 4. december 2023 ob 19.00
PRICHEVANJE Z GLASBENIMI GOSTI
ŠPORTNA DVORANA MEDVODE

REZERVACIJA VSTOPNIC NA MISSIO@RKC.SI ali 01/300-59-50

MISIJONSKO SREDIŠČE SLOVENIJE
MISSIO.SI
VEČ NA
WWW.MISSIO.SI

Hvala za vaše sodelovanje in podporo misijonarjem. Izkupiček zbranih darov v času obiska bo namenjen za Pedra Opeko, za nakup riža za otroke in skupnost Akamasoa na Madagaskarju.

NANGOMA – ZAMBIJA

V nedeljo, 10. decembra, nas bodo obiskali člani medicinske odprave v Zambijo. Takole se nam predstavljajo:

Delujemo popolnoma neprofitno in prostovoljno, naš namen pa je tekom leta zbrati dovolj prostovoljnih prispevkov in donacij, s kate-



Smo ekipa treh mladih zdravnic in dveh absolventov zdravstvene nege, ki se januarja 2024 pod okriljem Sekcije za tropsko in potovalno medicino odpravljamo na trimesečno humanitarno medicinsko odpravo v vasico Nangoma v Zambiji.

rimo bomo lahko aktivno pripomogli k izboljšanju osnovne zdravstvene oskrbe in pripomogli k razvoju tamkajšnje misijonske bolnice.

Na naši poti ste ključni člen prav vi. Veseli in hvaležni bomo vsake pomoči.

Več si preberite na: <https://pethrast.editorx.io/zambijanangoma2024>

PRIPRAVA NA ZAKON PREKO SPLETA

V Ignacijevem domu duhovnosti bo **priprava na zakon** preko spleta od **1. do 3. decembra 2023** in od **5. do 7. januarja 2024**.

Zaročenci se lahko prijavijo preko spleta ali pa na e-naslovu pripravana-zakon@ignacijevdom.si.

Več informacij o pripravi je na spletu. Na njem najdete tudi odmeve na pripravo.

Drugi tečaji za zakon so objavljeni na spletni strani <https://nadskofija-ljubljana.si/druzina/priprava-na-krscanski-zakon/bliznja-priprava/informacije-in-termini/>



DOGODKI PRED NAMI

- **26. november:** Nedelja Kristusa Kralja, zaključek tedna zaporov in začetek tedna Karitas. V tem tednu bomo izdelovali adventne venčke in izkupiček od njih namenili za Karitas.
- **29. november:** Klic dobrote. Dobrodelni koncert na TV Slovenija ob 20h bo svoj izkupiček namenil za Karitas, ki bo zbrana sredstva namenil za družine v stiski. Hvala za vse vaše darove za Karitas.
- **2. december:** prva sobota. Zjutraj na Igu od 7.30 molimo premišljevalni rožni venec in obnovimo posvetitev Marijinemu Brezmadežnemu srcu. Lepo vabljeni tudi k tridnevni pobožnosti na Kureščku.
- **3. december:** 1. adventna nedelja – nedelja Karitas, novo cerkveno leto. Nabirka te nedelje bo namenjena za Karitas. Pred sveto mašo ob 8h na Igu bo na razpolago tuji spovednik iz Tomišlja. Vabljeni, da izkoristimo to priložnost za sveto spoved. Pri sveti maši ob 9.30 na Golem in ob 10h na Igu nas bo obiskal Miklavž. Ob 10h na Igu bo otroška maša.
- **4. december:** V Sloveniji nas bo obiskal kandidat za Nobelovo nagrado za mir, misijonar z Madagaskarja, Pedro Opeka. Lahko mu bomo prisluhnili na pričevanju z glasbenimi gosti, ki ga organizira Misijonsko središče Slovenije v Športni dvorani Medvode ob 19h.
- **30. november:** apostol Andrej
- **1. december:** prvi petek. Dopolne obiščemo bolnike in starejše na domu. Zvečer na Igu od 18h naprej molimo pred Najsvetejšim in se posvetimo Jezusovemu srcu.



Rezervacija vstopnic na missio@rkc.si ali 01/300-59-50. Lepo vabljeni na srečanje.

- **6. december:** Nikolaj (Miklavž), škof, dobrotnik otrok. Hvala vsem Miklavžem, ki mu pomagate pripraviti darila ...



- **7. december:** Ambrož, zavetnik čebelarjev. Maša za blagoslov dela pri čebelah bo jutraj ob 7h. Maša za žive in pokojne čebelarje pa v soboto, 9. decembra, ob 8h.
- **8. december:** Brezmadežno spočetje Device Marije. Na Kureščku bo ta dan sveta maša samo ob 10h. Sveta maša pa bo še ob 18.30 na Igu in ob 19h na Golem.

- **9. december:** Na Golem bodo animatorji pripravili delavnico za izdelovanje voščilnic. Otroci vabljeni ob 9h v zakristiji.
- **10. december:** 2. adventna nedelja. To nedeljo nas bodo obiskali mladi študentje medicine iz Ljubljane, ki se spomladi odpravljajo na zdravstveno odpravo v Nangomo v Zambiji. Več o tem preberite v posebnem prispevku. Pri maši ob 10h na Igu bo sodeloval otroški pevski zbor župnije našega kaplana Janeza Pavla Homec pri Kamniku.
- **13. december:** Lucija, devica in mučenka
- **14. december:** Janez od Križa. Na drugi četrtek v mesecu na Kureščku ob 18h mašuje bolniški duhovnik Miro Šlibar za nerojene otroke in svetost življenja.
- **15. december:** Drinske mučenke. Na Rakovniku bo ob 19.30 srečanje za mlade v cerkvi Marije Pomocnice in priložnost za spoved pri več spovednikih. Mladi lepo vabljeni.
- **16. december:** začetek božične devetdnevnice. Vsak dan bomo poslušali zgodbo. Otroci bodo prejeli posebne listke za dopolnitev slike, kot je to v liturgičnem zvezku za letošnje leto. Kralja, ki prihaja, pridite molimo!

- **17. december:** 3. adventna nedelja. Ob 10h bo na Igu otroška maša. Pri vseh mašah te nedelje bo na razpolago tuji spovednik pred božičem.
- **18.–23. december:** na Rakovniku vsak dan celodnevno spovedovanje v cerkvi Marije Pomočnice od 9h do 12h in od 15h do 19h. Lepo vabljeni k sveti spovedi.
- **19. december:** na Viču večer plus s katoliško mladino, ki ob 19h tam organizira poglobljeno družabno srečanje in spovedovanje.
- **24. december:** 4. adventna nedelja in sveti večer. Zato bodo maše nedelje dopoldne, popoldne pa že maše svetega večera ob 18h na Igu in ob 21h na Pijavi Gorici ter polnočnice na Igu, Golem in Kureščku.
- **25. december:** božič – Gospodovo rojstvo – d. p. d. Svete maše bodo po nedeljskem razporedu.
- **26. december:** Štefan, diakon, prvi mučenec; dan samostojnosti – d. p. Svete maše bodo po nedeljskem razporedu. Zvečer pa ob 18h koncert božičnih pesmi domačih zborov.
- **27. december:** apostol in evangelist Janez
- **28. december:** Nedolžni otroci
- **31. december:** nedelja Svete družine, 2. sveti večer, Silvester. Polnočna maša bo na Kureščku.
- **6. januar:** Na Igu ob 18h božični koncert ženskega pevskega zbora Perunike in moškega okteta svetega Martina Ig.

Koledovanje

Po božiču se na pot podajajo tudi koledniki. Za obisk kolednikov se prijavite. Če boste organizirali kolednike v vaši vasi, lahko dobite rekvizite in navodila v župnišču na Igu.



EVROPSKO SREČANJE MLADIH (ESM) V LJUBLJANI

V Ljubljani bo od 28. decembra 2023 do 1. januarja 2024 potekalo Evropsko srečanje mladih.

Odrle so se prijave za udeležence Evropskega srečanja mladih v Ljubljani. Želeli bi povabiti slovenske mlade med 18. in 35. letom, da sodelujejo na celotnem petdnevnem programu ESM Ljubljana. Na ta način bodo bolje spoznali ostale udeležence ter tudi sami doživeli gostoljubje lokalnih prebivalcev. Prijave so mogoče preko povezave na spletu. Nam

najbližja župnija, ki sprejema mlade iz Evrope je Škofljica. Zato se za program po župnijah in za sprejem mladih obrnite nanje.

Še naprej vas vabimo na redne taizéjske molitve, ki od septembra potekajo vsak ponedeljek ob 19.00 (na različnih lokacijah v Ljubljani) ter od torka do sobote ob 12.00 (v cerkvi svetega Jakoba v centru Ljubljane).

Seznam molitev po Sloveniji je objavljen na spletni strani Taize Ljubljana.

NAROČNINE NA VERSKI TISK

OGNJIŠČE

Posamezni izvod Ognjišče v letu 2024 bo stal 3,60 €. Letna naročnina Ognjišča za naročnike pri župnijskih uradih je 40 €, za naročnike po pošti 41,50 €.



DRUŽINA

Celoletna naročnina s skoraj 10 % popusta znaša v enem znesku 169 €, če naročnino poravnate do 31. januarja 2024. Kasneje bo naročnina 187,20 €, kar pomeni, da je cena za en izvod Družine 3,60 €, dvojna številka pa znaša 7,20 €. Lahko pa plačate tudi po več obrokih, pri katerih je popust manjši, in sicer 2 obroka po 88,92 € ali 4. obroke po 45,40 €. Med naročniki, ki bodo poravnali naročnino v enem znesku, bodo izvedli tudi nagradno žrebanje za tridnevno romanje z uredništvom Družine, ki bo letos potekalo v Padovo in Vicenza v marcu 2024.

Hvala vsem, ki radi berete Družino in Ognjišče.

DODATEK – ZGODBA:

POLEPŠALI STE MI BOŽIČ

„V restavraciji smo bili edina družina z majhnim otrokom. Erika sem posadila v visok otroški stolček ob mizi. Ljudje so jedli in se tiho pogovarjali.

Nenadoma Erik glasno zavriska in zakliče: „Živjo!“ S svojimi okroglimi ročicami tolče po ročajih stola. Oči se mu živo svetijo in brezzoba usta so razpotegnjena od smeha, ko se zvija in hihita od veselja.

Ozrem se naokrog in zagledam vzrok njegovega navdušenja. To je bil možakar, sedeč z na pol odpeto zadrgo na hlačah, s čevlji, iz katerih so štrleli prsti, v umazani srajci in z umazanimi, nepočesanimi lasmi. Bil je neobrit, njegov nos je bil prepleten z modrimi žilicami kot zemljevid. Bil je predaleč, da bi zaznali njegov vonj, ampak prepričana sem bila, da je zaudarjal.

Roke so mu ohlapno visele in bingljale: „Živjo, otroček! Živjo, ta velk' fant! Vid'm te, falot!“ zakliče Eriku.

Z možem si izmenjava pogled: „Kaj naj narediva...!?“

Erik se smeje in dalje vzklika: „Živjo! Živjo!“

Vsi v restavraciji gledajo zdaj v nas, zdaj v možakarja. Stari zavoženec je z mojim lepim otročkom ustvaril neko vez ...

Prinesli so nam hrano in možak prične vpiti čez prostor: „A boš papou toltico? Se greš ku-ku? Glejte, ve kok' se gre ku-ku!“

Nihče ni mislil, da je možak všečen. Očitno je bil pijan. Z možem naju je bilo sram. Vsi smo jedli v tišini, razen Erika, ki je skozi ves repertoar navdušujočih možakarjevih klicev odgovarjal s svojimi glasnimi, vriskajočimi enozložnicami.

Končno smo pojedli in se odpravili k vratom. Mož je šel plačat račun, meni pa je rekel, naj ga z Erikom počakava na parkirišču. Možak je sedel med mano in vrati.

O, Bog, spusti me ven, preden naju z Erikom ogovori, molim, ko se mu bližam, obrnem glavo na stran, da slučajno ne vdihnem njegove sape. Ravno ko to storim, se Erik nagne čez moje rame z dvignjenimi ročicami v „opa“ položaju. Preden mu uspem to preprečiti, se Erik



zaluča iz mojih rok v starčeve. Nena-
doma stari, zaudarjajoči mož in moj
mali otroček delita svojo bližino. Erik
v popolnem zaupanju, ljubezni in pre-
danosti položi svojo drobno glavico
na možakarjeva utrujena ramena.

Moški zapre oči in med trepalni-
cami zagledam solze. Njegove stare,
umazane in utrujene roke, zgarane in
razbolele, objemajo in stiskajo otroč-
kovo telo in glavico. Nikdar se dve
bitji nista v tako kratkem času ljubili
tako močno. Stojim kot vkopana. Sta-
ri mož dvigne in zaziblje Erika v svojih

rokah, odpre oči in ga obrne proti
meni. Z ukazovalnim glasom reče:
„Dobr' paz'te na tega otroka.“

Iz okamenelega grla nekako za-
momljam: „Bom.“

Obotavljajoče, nerad in kot v bo-
lečini odmakne Erika od svojih prsi.
Vzamem ga, možak pa reče: „Bog vas
blagoslou, gospa, dal' ste mi moje bo-
žično darilo. Vid'te, guspa, nikol nis'm
vidu svoj'ga otroka odrašcat ... Moja
žena in sin sta umrla u avtomobilski
nesreči, k' sta b'la še mlada. In nikol'
nis'm mogu tega prebolet.“

Le oseba, ki potone na dno, ve, zakaj je do tega prišlo. Če ne zmoremo
sočutja in pomoči, se vsaj ne zgražajmo in je ne obsojajmo” ♥

URADNE URE V ŽUPNIJSKI PISARNI NA IGU:

- ponedeljek od 8h do 9h
- sreda od 17h do 17.45
- četrtek od 8h do 9h
- petek od 16h do 17h

DUHOVNIKA DOBITE TUDI PO VSAKI SVETI MAŠI

telefon – župnijska pisarna 01/420 25 50

župnik Janez Avsenik – GSM 040/789 435

kaplan Janez Pavel Šuštar – GSM 040/986 744

dhp. Anton Košir – 040/263 547



Župnija sv. Martina, Ig, Troštova 12, 1292 Ig

telefon: 01/420 2550

davčna številka: 44520751

TRR pri NLB: 02058 0253 776 095

e-naslov: zupnija.ig@rkc.si

www.zupnija-ig.rkc.si

